
Mgr. Lukáš Kulhánek, advokát 
ev. č. ČAK 15754, IČ 03169120, se sídlem Na Cihelnách 9, 551 01 Jaroměř 

e-mail: kulhanek@pravnikhk.cz, tel. spojení: XXXXX, web: www.pravnikhk.cz 
ID datové schránky: piykxe6, bank. spojení: XXXXX 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 
 
Mgr. Lukáš Kulhánek 
IČ:     03169120 
DIČ:    XXXXX 
se sídlem:   Na Cihelnách 9, 551 01 Jaroměř 
bankovní spojení:  XXXXX 
(dále jen „advokát“) 
 
a 
 
Jméno a příjmení / firma:  Explosia a.s. 
nar. / IČ:    25291581 

DIČ:    CZ45536104 

bydliště / sídlo:   Semtín 107, 530 02 Pardubice 

zastoupena:   Ing. JOSEFEM TICHÝM, CSc., předsedou představenstva 

    Ing. RADOMÍREM KREJČOU, místopředsedou představenstva 

fakturovat:   faktury@explosia.cz 

 (dále jen „klient“) 
 

uzavírají na základě své svobodné, vážné a omylu prosté vůle dnešního dne, měsíce a roku 
 

tuto 
 

smlouvu o poskytování právních služeb 
(dále jen „smlouva“) 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta k úplatnému zařízení níže vymezeného okruhu právních jednání a 
dalších úkonů, tedy advokát se zavazuje poskytnout klientovi právní služby XXXXX. 
 
 

II. Výše odměny a způsob úhrady 
1. Za poskytnutí právních služeb dle čl. I odst. 1 této smlouvy se klient zavazuje uhradit advokátovi odměnu 
v následující specifikované a odsouhlasené výši: 
 
● XXXXX  
 
2.  Klient bere na vědomí, že advokát je plátcem DPH, klient se tedy zavazuje uhradit mu vedle smluvní odměny též 
DPH v příslušné výši stanovené právními předpisy.  
 
3. Odměnu dle této smlouvy je klient povinen uhradit na účet advokáta nebo v hotovosti v sídle advokáta, a to do 
sedmi dnů ode dne výzvy ze strany advokáta. Na provedenou platbu vystaví advokát klientovi vždy potvrzení a na jeho 
žádost i fakturu – daňový doklad.  
 
4. Strany sjednávají, že advokát je oprávněn požadovat po klientovi zálohu či její přiměřené doplnění, respektive 
navýšení zálohy, a to s ohledem na náročnost, rozsah doposud provedené práce ze strany advokáta a zejména 
postupný, dílčí úspěch ve věci v případě, že byla sjednána podílová či pevná odměna. Celková výše poskytnuté zálohy 
bude zohledněna při konečném vyúčtování právních služeb ze strany advokáta. 
 
5. XXXXX 

 
III.  Prohlášení stran 

1. Klient prohlašuje, že byl ze strany advokáta při podpisu této smlouvy upozorněn na rizika a možný neúspěch při 
realizaci předmětné kausy a na potřebu jeho další součinnosti při plnění zadané věci.  Klient vystaví advokátovi 
potřebné plné moci. Advokát bude veškeré úkony v zadané věci činit jen v zájmu klienta a s náležitou odbornou péčí 
s cílem získat pro klienta v dané situaci co největší možný úspěch. 
 

mailto:kulhanek@pravnikhk.cz
http://www.pravnikhk.cz/


Mgr. Lukáš Kulhánek, advokát 
ev. č. ČAK 15754, IČ 03169120, se sídlem Na Cihelnách 9, 551 01 Jaroměř 

e-mail: kulhanek@pravnikhk.cz, tel. spojení: XXXXX, web: www.pravnikhk.cz 
ID datové schránky: piykxe6, bank. spojení: XXXXX 

 

2. Advokát je povinen zachovávat o všech záležitostech, o nichž se v souvislosti s poskytováním právních služeb dle 
této smlouvy dozví, mlčenlivost v souladu s ustanovením § 21 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
3. Klient bere na vědomí, že na splnění předmětu smlouvy bude, respektive může pracovat v případě potřeby nejen 
advokát, ale případně i další osoby včetně externích spolupracovníků advokáta. Advokát vždy odpovídá za práci, 
mlčenlivost a další povinnosti všech svých spolupracovníků.   
 
4. Klient bere na vědomí, že pro mimosoudní řešení sporů mezi advokátem a klientem, je-li tento spotřebitelem, je 
pověřeným orgánem Česká advokátní komora, a to na základě pověření Ministerstva průmyslu a obchodu ČR ze dne 
5.2.2016. Internetová stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými dodatky. 
 
2. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu 
nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých, jimi uvedených údajů. 

 
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky této smlouvy, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv s tím, že advokát není povinen zahájit činnost nebo v ní pokračovat do doby připsání nebo složení zálohy, byla-
li sjednána nebo v souladu s touto smlouvou požadována, respektive jejího doplnění, popřípadě je oprávněn ukončit 
činnost při neuhrazení požadované zálohy či vyúčtované odměny. Obě strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně 
vypovědět bez uvedení důvodů, klient bez výpovědní doby a advokát v jednoměsíční výpovědní době. Advokát je 
oprávněn vypovědět tuto smlouvu a plnou moc v souvislosti s ní vystavenou i v případě, že dojde k porušení jakýchkoli 
povinností ze strany klienta dle této smlouvy či ztrátě důvěry; v těchto případech je advokát oprávněn vypovědět 
smlouvu i plnou moc bez výpovědní doby, ve lhůtě 14 dnů je povinen provést bezodkladné úkony. 

  
4. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem poskytnuty, zavazuje, 
že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o 
advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
 
5. Informace související se zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

 
6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní obě smluvní strany své podpisy. 
 

V Pardubicích dne 27. 2. 2019 
 
 
 
____________________________ 
Mgr. Lukáš Kulhánek, advokát 

 
 
 
 
____________________________ 
Explosia a.s. 
zast. Ing. Josefem Tichým, předsedou představenstva 
 
 
 
____________________________ 
Explosia a.s. 
zast. Ing. Radomírem Krejčou, místopředsedou 
představenstva 
 

 

mailto:kulhanek@pravnikhk.cz
http://www.pravnikhk.cz/
http://www.cak.cz/


Mgr. Lukáš Kulhánek, advokát 
ev. č. ČAK 15754, IČ 03169120, se sídlem Na Cihelnách 9, 551 01 Jaroměř 

e-mail: kulhanek@pravnikhk.cz, tel. spojení: XXXXX, web: www.pravnikhk.cz 
ID datové schránky: piykxe6, bank. spojení: XXXXX 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě: Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem 

XXXXX 

 

____________________________ 
Explosia a.s. 
zast. Ing. Josefem Tichým, předsedou představenstva 
 
 
 
____________________________ 
Explosia a.s. 
zast. Ing. Radomírem Krejčou, místopředsedou představenstva 

 

mailto:kulhanek@pravnikhk.cz
http://www.pravnikhk.cz/

